
Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

     

от   22  июня 2023 года  № 74  
город Красноуральск

О внесении изменений в Положение об оплате труда  муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления городского округа Красноуральск, 
утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск 

от 27 июня 2019 года № 190

В  целях  устранения  замечаний,  изложенных  в   экспертном  заключении
Государственно-правового  департамента  Губернатора  Свердловской  области  и
Правительства  Свердловской  области  от  02.02.2023  №  58-ЭЗ  «По  результатам
правовой  экспертизы  решения  Думы  городского  округа  Красноуральск   от
27.06.2019  №  190  «Об  оплате  труда  муниципальных  служащих,  замещающих
должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления
городского округа Красноуральск» (в редакции решений Думы городского округа
Красноуральск от 26.09.2019 № 204,  от 24.09.2020 № 253, от 30.09.2021   № 332,
от 20.12.2021 № 353, от 28.07.2022 № 400, от 19.12.2022 № 36)», в соответствии с
Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом Свердловской
области  от  29  октября  2007  года  № 136-ОЗ «Об особенностях  муниципальной
службы  на  территории  Свердловской  области»,  постановлением  Правительства
Свердловской области от 22 декабря 2022 года  № 898-ПП «О внесении изменений
в постановление Правительства Свердловской области от 27.09.2022 № 650-ПП
«Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов
из областного бюджета местным бюджетам, на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск,
Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

consultantplus://offline/ref=39238D4415DA3E718DB686D2B257EFEA2D618D2E2BE7449A80039282FCC8DE35E4AC3CD6D1273225E9D262F3B0EDG
consultantplus://offline/ref=6DEBC0B9BB72C6C4C59863803676886548102526B933A1173FB1A186CB1292B4F31D92AFFFD1E1E55F526712U5D4J
consultantplus://offline/ref=6DEBC0B9BB72C6C4C5986396351AD66F4B1A7F23BC3BA2466AE4A7D1944294E1B35D94FABC95EDEDU5DEJ
consultantplus://offline/ref=6DEBC0B9BB72C6C4C5986396351AD66F4B1A7F23BD3AA2466AE4A7D194U4D2J
consultantplus://offline/ref=6DEBC0B9BB72C6C4C5986396351AD66F4B1B7A2BBF32A2466AE4A7D1944294E1B35D94FDB9U9D2J


1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  муниципальных  служащих,
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы
городского округа Красноуральск от 27 июня 2019 года № 190  (с изменениями,
внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 26 сентября
2019 года № 204, от 24 сентября 2020 года № 253, от 30 сентября  2021 года № 332,
от 20 декабря 2021 года № 353, от 28 июля 2022 года № 400, от 19 декабря 2022
года № 36) (далее – Положение об оплате труда), следующие изменения:        

1)  в  подпункте  3  пункта  2.4.   Положения  об  оплате  труда  цифру  «3»
заменить цифрой «4»;

2) в табличной части пункта 5.2. Положения об оплате труда:
слова «Размер  надбавки к  должностному окладу в %» заменить на слова

«Размер ежемесячной надбавки (в процентах от должностного оклада)»;
цифры «1050» заменить на цифры «105»;
3)  табличную  часть  пункта  6.1.  Положения  об  оплате  труда  изложить  в

новой редакции:
Стаж муниципальной службы Размер ежемесячной надбавки (в процентах

от должностного оклада)

от 1 до 5 лет 10

от 5 до 10 лет 20

от 10 до 15 лет 30

свыше 15 лет 40

4) пункт 6.2. Положения об оплате труда  исключить;
5) в  подпунктах 1, 2, 3 пункта 7.1. после слов «процентов» добавить слова «

от должностного оклада»;
6)  в  абзацах  2,  3,  4  пункта  7.3.  Положения  об  оплате  труда  после  слов

«процентов» добавить слова « от должностного оклада».
2. Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления

городского  округа  Красноуральск,  руководителю  функционального  органа
администрации  городского  округа  Красноуральск  обеспечить  финансирование
расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Красноуральск на
2023 год.

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2023 года.
4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).

5.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы                                                                                                     
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых

2

http://www.dumakrur.ru/

	
	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ
	Председатель Думы городского округа Красноуральск А.В. Медведев


